MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/4
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 39/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

   O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos Rurais da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna

PÚBLICO RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 Candidato - nº inscrição Situação Observação

01  Adler Augusto Rath - 17953 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

02  Andreia Teixeira Costa - 18267 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

03  Angela Gomes Freire - 17966 Indeferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

04  Bárbara Maciel Guimarães - 18035 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

05  Camila Cristina Borges Baracho - 17759 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

06  Carlos Dias Filho - 18113 Indeferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

07  Charles Henrique De Deus - 18108 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

08  Clarissa Silva Bispo - 18101 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

09  Clever Rodrigues Ramos Junior - 17825 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

10  Daniela Luiz Silva - 17769 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

11  Daniele Tais Silva Sobrinho - 17746 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

12  David Evandro Amorim - 17995 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

13  Débora Aparecida De Fátima - 18144 Indeferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

14  Diego Aparecido Vaz - 17871 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

15  Diego José Da Silva - 17877 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

16  Diego Pereira Costa - 18041 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

17  Ezio Francisco Goulart - 18058 Deferido Configurações do rural, politica e meio

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________2/4
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

ambiente - ampla concorrência

18  Fernando Lacerda Rocha - 18055 Indeferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

19  Giovani Guilherme Onzi - 17669 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

20  Herena Reis Barcelos - 18054 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

21  Isabela Angélica De Morais - 18256 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

22  Isabella Gama Santos - 18119 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

23  Ivaldo Glauber Brito Das Neves - 18263 Indeferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

24  Ivonete Antunes Ferreira - 17888 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

25  Jasiane Franciele De Aguiar - 18090 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

26  Joênio Carvalho Dos Anjos - 18006 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

27  Juciano Cesar Da Silveira - 18260 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

28  Juliana Gomes Batista - 18140 Indeferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

29  Juliana Gracieli Resende De Oliveira -
18133

Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

30  Juliana Ribeiro Dos Santos - 17713 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

31  Katia Vieira Souto Lepesqueur Landim -
18132

Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

32  Letícia Pereira Leão - 18107 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

33  Marcos Roberto Pisarski Junior - 18142 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

34  Margareth F.Dias Durães - 17911 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

35  Maria Fernanda Gomes Da Silva - 17792 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

36  Michele Vitória Veiga De Araújo - 17991 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

37  Natália Pereira Fonceca - 17960 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

38  Paulo André Alves De Amaral - 17913 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

39  Regiane Aparecida Farias Ferreira -
18121

Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________3/4
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

40  Romário Da Silva Santana - 17719 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

41  Sabrina Mayara Ferreira Canuto - 17839 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

42  Samuel Oscar Mendes Cirino Keske -
17937

Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

43  Saulo Ivan Nery - 18024 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

44  Suzani Maria Gomes De Paula - 18080 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

45  Vanessa Da Cruz Martins Rosa - 18235 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

46  Vanessa De Sena Brandão - 18102 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

47  Versol Frank Júnio Da Silva Agostinho -
18286

Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

48  Wanderson Gomes Teixeira - 18051 Deferido Configurações do rural, politica e meio
ambiente - ampla concorrência

49  Zelia Aparecida Pereira Moreira - 17938 Deferido Sociedade e cultura no mundo rural -
ampla concorrência

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01
 Carla Fernanda Paz De Oliveira -
17976

Deferido Vagas reservadas às pessoas negras

02  Ivana Thaynara Souza - 18129 Deferido Vagas reservadas às pessoas negras

03
 José Claudionor Dos Santos Pinto -
17751

Deferido Vagas reservadas às pessoas negras

04
 Madelaine Iracema Rodrigues Bsrbosa
- 18168

Deferido Vagas reservadas às pessoas negras

05  Mayra Conceição Meira Silva - 17980 Deferido Vagas reservadas às pessoas negras

06  Nelson Manuel Luís - 18092 Deferido Vagas reservadas às pessoas negras

07  Renato Wagner Da Cunha - 18130 Deferido Vagas reservadas às pessoas negras

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

 Não houve candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________4/4
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

Diamantina, 27 de maio de 2020.

Prof. Aline Weber Sulzbacher
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Estudos Rurais